ﬁ REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Malishevé

Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme

Pér: Kryetarin e Komunés-Malishevé, z. Ekrem Katrati;
Nga: Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme, Fatmir Ademaj-drejtor;

Lénda: Plani vjetor i punés nga Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme, KK-Malishevé,

Drejtoria e Administratés organizohet pér kryerjen e punéve nga kompetenca e organeve té komunés.
Administrata éshté e ndaré né sektoré dhe njési.

Pér té gené funksionale sh&rbimet dhe angazhimii njé geverisje administrative patjeter duhet né rend
té paré té bazohet né legjislacionin né fuqi, té hartoj rregullore pér lehtésimin e  procedurave
administrative, transparenca me qytetarét qofté né ményré té drejtpérdrejt apo sipas formave té
sistemit elektronik, afirmimi i punés sé hapur né administraté, angazhim maksimal pér trajtim me kohé
té kérkesave té gytetaréve, dhe profesionalizmi, jané shtylla bazike pérmes sé cilave gytetarét kryejn
shérbime cilésore administrative né Komuné&. Administrata funksionale dhe transparente &shté njé kriter
apo indikator i miré i pérformances komunale, andaj pér t& promovuar performancé mé té avancuar té
shérbimeve cilésore pér qytetarét e Komunés sé Malishevés, Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme,
prezanton planin dhe objektivat pér vitin 2024.

Tremujori i paré i vitit 2024: janar, shkurt, mars:

¢ Trajtimi i lendéve né afate ligjore dhe té raportohen né rrjet| pér te pasur efikasitet né kéte piké
né shkurt do krijohet me vendim té kryatarit grupi nderkomunal i performancés ku secila
drejtori duhet té ket personin pérgjegjs pér performancé, ku do te mbahet njé takim publik pér

ti analizuar indikatoret e performances;



. Krijimi i standartit t& ri té komunikimit nderinstitucional, kuvendit kumunal, kryetarit, drejtorive

komunale, pérmes komunikimit elektronik synojm ge té arrim nivel me té mir té performancés.

e Pergjegjsija né puné: do té kérkojm pérgjegjésisi dhe disipliné né puné, shtimin e efikasitetit né
shgyrtimin dhe vendosjen e kérkesave/parashtresave té parashtruara nga ana e
gytetaréve/bizneset si dhe subjektet e tjera;

. Gjaté gjithé  vitit do té kujdesemi qé t& pajisemi me numér té mjaftueshém té certifikatave né
ményré qé té pérballojmé fluksin e gytetaréve e né vecanti edhe té mérgimtaréve tané té cilét

pajisen me dokumente;

e Zyrja pér pranimin e kérkesave gé né muajin shkurt do ti listoj gjitha lendet pér arkivim dhe
duhet té kordinchet me zyrtarin pér arkivé gqé asnjé lendé gé éshté pérfunduar té mos jet né
zyrén pér pranim té kérkesave, duhet medomos té fillon gé asnje lendé té mos ket statusin e
pazgjidhur, andaj, synohet ngritja € bashképunimit me té gjitha drejtorité e administratés
komunale, organet e komunés dhe njésité e tjera pér shqyrtimin dhe vendosjen e
kérkesave/léndéve brenda afateve ligjore;

* Pérgatitja dhe organizimi i seancave té rregullta, seancat e jashtézakonshme dhe seancat
emergjente (gjaté téré vitit) si dhe pérgatitja e materialit pér mbledhjet e Kuvendit, dérgimi i
materialit dhe ftesés MAPL-s& dhe kuvendaréve me ané té e-mailit .

* Mbikéqyrja e rrjetit, serveréve, kompjuteréve, pajisje té tjera té teknologjisé informative;

e Rritja e nivelit t& pastérties né objektin e komunés.

Tremujori i dytd i vitit 2024: (prill, maj, gershor)

+ Vendosja e E-Kiosk&s{ pérmes E-Kioskés synojm qé disa nga shérbimet gytetaret ti marrin me let
dhe online né qfardo kohg;

¢ Ofrimi i shérbimeve profesionale nga stafi i Administratés pér Kuvendin e Komunés né hartimin
e rregulloreve, planeve dhe akteve tjera;



Tremujori i treté i vitit 2024: (korrik, gusht, shtator}

. Muajt korrik dhe gusht do té kemi fluksin mé té madhé té qytetaréve andaj do té shpallen si
muajt e mérgimtaréve, ku né Administraté do té rriten shérbimet pér qytetaré dhe zyrtarét
komunalé t& Administratés do té punojné me orar fleksibil dhe puné jasht orarit.

® Né sektorin e arkivit do té shigohet mundesia gé pérmes organizatave apo permes thirrjeve
konkrete nga Ambasadat apo institucionet tjera qe té hartojm strategji, plan dhe projekte pér
digjitalizimin e Administratés Komunale, por medomos duhet té béhet pranimi dhe arkivimi i
IEndéve t& pérfunduara nga ana e drejtorisé, té gjitha 1éndét do té arkivohen né hapsirat e zyres
se arkivés t& komunés né pajtim me ligjin (gjaté téré vitit).

¢ Verifikim i objektivave nga plani i punés, marrja e masave perkatse qé té arritet plani.

Tremuijori i katért i vitit 2024:( tetor, néntor, dhjetor
e Mbajtja e debateve publike pé&r verifikimin e planit té indikatorve té performancés Komunale;

Vlersim i vazhdueshem pér gjendjén e higjenés né ambientet e komunés;

Kontrollimi i kabllove dhe pajisjeve té rrjetit, pastrimi i rregullt i serveréve, bartja e incizimeve
té mbledhjeve;

Koordinimi me ASHI| pér licenca, instalimi i printeréve, instalimi i pajisjeve transmetuese;

. Mirémbajtja e objekteve té komunés, Servisimi i automjeteve zyrtare, Sigurimi i automjeteve
zyrtare, Servisimi i radiatoréve

Malishevé, dhjetor 2024 Drejtor. i Administratatés sé Pérgjithshme




